



## رئوس رخدادهای این هفته

■ دو عمل تروریستی در اروپا؛ یکی در شهر نیس فرانسه و دیگری در قطاری در جنوب آلمان، در صدر تحرکات تروریستی مرتبط با جهادگرایان افراطی در هفته اخیر قرار داشت. هر دو حمله تروریستی توسط افراد مستقل و به تنهایی صورت گرفته است. حمله با یک کامیون سنگین در جاده ساحلی در شهر نیس فرانسه توسط جوان 31 ساله ای از مهاجران تونسی که از سال ها قبل به فرانسه مهاجرت کرده و تابعیت این کشور را داشت، انجام شد. در این حمله 84 تن کشته و نزدیک به دویست تن زخمی شدند. ده تن از کشته ها کودکان بودند. عامل این حمله بدست نیروهای پلیس پس از آنکه در طول دو کیلومتر مردم را در جشن آتش بازی روز ملی باستیل فرانسه زیر گرفته بود، کشته شد. در حمله دیگر در قطاری در نزدیکی شهر ورتسبورگ در ایالت باواریا در جنوب آلمان، یک نوجوان 17 ساله پناهنده افغانی با تبر و چاقو به یک خانواده چینی اهل شهر هنگ کنگ که برای گردشگری به آلمان رفته بودند، حمله کرد و چهار تن از آنها را زخمی کرد که دو تن آنها در حال مرگ هستند. مهاجم خود هنگام فرار از قطار با گلوله نیروهای پلیس کشته شد.

■ «خلافت اسلامی» یا داعش مسنولیت هر دو حمله را در نیس و در قطار ایالت باواریا برعهده گرفت و مهاجمان را افرادی که با این سازمان هم قسم شده بودند، به عنوان «سربازان دولت اسلامی»، معرفی کرد. این در حالی است که مهاجم عامل حمله با کامیون سنگین در نیس فرانسه، جوانی با سابقه بزهکاری بوده و در زندگی عادی خود نیز از اسلام و مذهب بسیار بدور بوده است؛ دوستان و خانواده اش تاکید کرده اند که هرگز نماز نخوانده، مشروب می خورد و حتی در خوردن گوشت خوک باکی نداشت؛ و هرگز به مسجد نرفته بود. پدرش نیز در تونس تاکید کرده که او سابقه بیماری های روانی داشته و حتی بستری بوده است و همسرش نیز با داشتن سه فرزند بر اثر بی ثباتی و خشونت های روحی و روانی او طلاق گرفته بود. در هر حال، داعش مدعی شد که مسنولیت حمله صورت گرفته در نیس را می پذیرد. در مورد حادثه با تبر و چاقو در قطار در جنوب آلمان، نوجوان افغانی که سال گذشته به تنهایی به آلمان رسیده و مورد حمایت نهادهای آن کشور قرار گرفته بود، پیش تر از خود فیلمی گرفته و قصد خود را برای انتحار و کشتن «کافران» اعلام کرده بود. در اتاق او نیز پرچمی که خودش آن را با دست کشیده بود و شبیه بیرق سیاه رنگ داعش بود، بدست آمد. بنا به ارزیابی مرکز مطالعاتی ما، در هر دو حمله، عاملان این تعرض ها با الهام گرفتن از آموزه های داعش این حملات را انجام داده اند اما خود آنها افراد مستقل و بدون هویت سازمانی بوده اند. آنها از نظر خود به ندهای داعش برای دست زدن به عملیات کشتار در کشورهای غربی «برای کشتن کافران» پاسخ داده اند.

■ حدود دو ماه پیش، داعش از مسلمانان در کشورهای غربی خواست از هر راهی که می توانند به کشتن «کافران» اقدام کنند. (بیانیه داعش می گفت: «...بدانید که در سرزمین های صلیبیون کسی به عنوان بی گناه وجود ندارد...»). در پی صدور این بیانیه، کشتارهایی در فرانسه، آمریکا و حتی در اسرائیل صورت گرفت (حمله دو پسرعموی فلسطینی به مردم در مرکز تفریح و گردشگاه ساحلی «سارونا» در تل آویو در ماه گذشته که چهار کشته بر جای نهاد). اما این نخستین بار از زمان سر بردن داعش است که اقدامی از سوی یک جوان با الهام از آموزه های این سازمان در خاک آلمان عملی می شود. آلمان در دوره اخیر بیش از یک میلیون مهاجر، عمدتاً از کشورهایمانند سوریه و افغانستان را در خاک خود پذیرا شده بود.

\* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از بولتن هفتگی مرکز اطلاع رسانی اسرائیلی در مبارزه با تروریسم، در امور مرتبط با «جهاد جهانی» و جنگ ها و بحران های منطقه خاورمیانه و دیگر نقاط دنیا است. این مرکز که موسسه اطلاع رسانی نامگذاری شده به یاد ژنرال «منیر عامیت» است و مقر آن در تل آویو واقع است، به طور پیوسته گزارش های متعددی در امور «نزاع اسرائیلی-فلسطینی»، «امور ایران» و رخدادها مرتبط با امور «جهاد جهانی» منتشر می کند. این مرکز تصمیم گرفته است بعد از سال ها که گزارش های هفتگی «نزاع اسرائیلی-فلسطینی» را به فارسی ترجمه می کرد، از این به بعد، نظر به افزایش تحرکات تروریستی جهادگرایان اسلامی در منطقه خاورمیانه و جهان و جنگ هایی که در سال های اخیر رخ داده و بسیاری از نقاط منطقه و کشورها را درگیر خود کرده است، بولتن های هفتگی خود را در خصوص آخرین رخدادها «جهاد جهانی» به طور فشرده به فارسی در اختیار کاربران فارسی زبان قرار دهد. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، ویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.